
Determina n. APPA / 621 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 335/2018                          

 
DETERMINA  N°  621 /  APPA /  2018  DEL 10/08/2018 

OGGETTO 

Aggiudicazione della procedura sul MePa per l’acquisto di tende semi 
oscuranti da installare sugli infissi del piano secondo della sede legale 
dell’Ente in favore della ditta Orsolini Amedeo spa di Vignanello (VT). 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

Dati Essenziali 

Provv. Di Riferimento Determina n° 606/APPA/2018 del 7 agosto 2018 ad oggetto “avvio 
procedura sul MePa per la fornitura di tende semi oscuranti da installare 
sugli infissi del piano secondo della sede legale dell’Ente 

Cod. Proc          T4 

CUP.  

CIG. ZF6249C181 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 229 del 24 
maggio 2018, con il quale è stato nominato l’ing. Alfonso Calzolaio Direttore del Parco 
Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga; 

VISTO l’impegno di spesa n. 28002 assunto con Determina n. STUT/117/2016 del 28/10/2016 sul 
capitolo di Bilancio 11050  pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente  n. 564/2016; 

CONSIDERATO che a seguito dell’esecuzione dei lavori di “Straordinaria manutenzione del manto di 
copertura dell’edificio sede legale di Assergi” sono stati sostituiti gli infissi esistenti posti 
sulle falde del tetto e si rende quindi necessario dotare detti infissi di tende semi-oscuranti 
al fine di non creare disagio alle postazioni di lavoro; 

VERIFICATO che gli infissi installati sono di tipo “Velux” codice articolo RFL MK 04 con apertura a 
vasistas come marcato sui telai degli  infissi stessi; 

PRESO ATTO che, con Determina n° 606/APPA/2018 del 7 agosto 2018, in corso di pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line in quanto nei termini, sulla scorta dell’istruttoria tecnica d’ufficio, è 
stata indetta una procedura di trattativa diretta, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) 
del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. sul MEPA, per l’individuazione di un operatore economico 
cui affidare la fornitura di n° 16 tende semi-oscuranti a rullo tipo Velux RFL MK04, 
stabilendo in € 1.528,48 il prezzo a base d’asta ed individuando la Dott.ssa Mariella De 
Santis quale punto istruttore; 

VISTI gli atti d’ufficio e, in particolare la documentazione di gara generata sulla piattaforma 
MePa da cui si evince che, nel termine fissato per la gara, la ditta “Orsolini Amedeo spa” 



Determina n. APPA / 621 pagina 2 di 2  

con sede in Vignanello (VT)  ha fatto pervenirte la propria offerta economica che presenta 
un ribasso pari al 5,00% sul prezzo posto a base d’asta; 

VISTA l’istruttoria tecnica del Responsabile del Procedimento da cui si evince che sono stati 
condotti gli accertamenti atti a comprovare il possesso dei requisiti a carico dell’operatore 
economico “Orsolini Amedeo spa”  con esito positivo;  

RAVVISATA la necessità procedere alla fornitura di n° 16 tende semi-oscuranti a rullo tipo Velux RFL 
MK04 da installare sugli infissi del piano secondo della sede legale dell’Ente; 

VISTO  il Bilancio di Previsione 2018 e specificatamente il capitolo 11050, relativamente 
all’impegno n° 28002 assunto con la Determina n° STUT/117/2016 del 28/10/2016, 
pubblicata all’Albo Pretorio on line con il n° 564/2016,  che presenta una sufficiente 
disponibilità. 

 

DETERMINA 

 di approvare gli atti della procedura di trattativa negoziata, indetta con Determina n° 606/APPA/2018 del 7 
agosto 2018, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/52016 e ss. mm. e ii. sul MEPA per 
l’individuazione di un operatore economico cui affidare la fornitura di n° 16 tende semi-oscuranti a rullo tipo 
Velux RFL MK04, per un prezzo a base d’asta di  € 1.528,48  oltre IVA; 

 di aggiudicare, in favore dell’operatore economico “Orsolini Amedeo spa” con sede in Vignanello (VT) la 
fornitura di n° 16 tende a rullo Velux RFL MK04 al prezzo di € 1.452,06 oltre IVA come derivante dal ribasso d’asta 

offerto; 

 di inviare, sulla piattaforma MePa, idonea lettera d’ordine all’operatore economico individuato; 

 di imputare la somma di € 1.771,51 di cui € 1.452,06 per la fornitura ed € 319,45 per l’IVA al 22% 
sull’impegno n° 28002 assunto sul capitolo 11050 con la Determina n° STUT/117/2016 del 28/10/2016 
pubblicata all’Albo Pretorio on line con il n° 564/2016; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Annamaria Giannangeli) 
 

……………………… 

F.to (Annamaria Giannangeli)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     10/08/2018  
 

 Il Responsabile    F.to Franco Volpe  

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/

